
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA O CARGO DE 

INSPETOR PENITENCIÁRIO – EDITAL Nº 001/2019 

 

 

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA PARA ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL , no uso da 

atribuição que lhe confere o Art. 01, Inciso II, da Delegação de Competências publicada em 

01/02/2019, e considerando o Edital nº001/2019 – Inspetor Penitenciário em Designação 

Temporária, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, 

resolve: 

 

Excluir do Processo Seletivo, bem como do respectivo Cadastro de Reserva os candidatos abaixo 

relacionados, por não terem apresentado DOCUMENTAÇÃO no dia e horário estipulado. 

 

REGIÃO NORTE MASCULINO 301 AO 400 

CLASSF. 
NOME INSCRIÇÃO 

313 SILAS SANTOS DE OLIVEIRA 1331474 

316 ALEXANDRE SOARES MARTINS 1321087 

317 
LEONEL FAGUNDES LAPA 1318771 

319 BENEDITO CARRARETO JUNIOR 1323640 

328 VICTOR GOBBI SALES LEITE 1324527 

329 
FERNANDO CORREA RIBEIRO 1326125 

333 JOSÉ RICARDO BARROS DE AMORIM 1321997 

338 ANDRE SILVA 1335655 

341 
PAULO VITOR MIRANDA DE OLIVEIRA 1325913 

342 RENATO RAMOS DOS SANTOS 1322865 

343 
WELDER COSTA DA SILVA 1320544 

354 SERGIO VINICIUS TRAUTMANN MACHADO 1324070 

357 MARVIN COSTA DE ANDRADE 1322499 



363 CARLOS RENATO FERNANDES 1329203 

372 EDSON JOAQUIM DA SILVA 1321012 

373 JACKSON CARVALHO 1323247 

374 WESLEY LUIZ MATTEDI 1321850 

375 
FLÁVIO LOPES DE SOUZA 1320730 

379 GUSTAVO VITORAZZI BRAZ 1321048 

380 VALMIR EDUARDO ROSA 1329819 

382 WANDERSON ANGELO DOS SANTOS 1333949 

383 LEANDRO CANAL 1319718 

385 JULIANO TEODORO CARDOSO 1325146 

387 VALBERSON BRAZ ZANOTTI 1332219 

389 VITOR BELLUCIO 1317900 

391 WELINGTON JOSE PEREIRA QUEIROZ 1334979 

393 BRUNO FABRIS VIGANÔ 1331302 

394 FELIPE SCHWENCK DA SILVA 1318844 

398 JULIANO VENDRAMINI PEISINO 1334237 

399 RODRIGO BRAZ 1327177 

400 JOSÉ MATIAS GOMES 1321966 

 

Excluir do Processo Seletivo, bem como do respectivo Cadastro de Reserva os candidatos abaixo 

relacionados, pela não comprovação da documentação comprobatória de experiência e qualificação 

profissional. 

REGIÃO NORTE MASCULINO 301 AO 400 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 

304 
VAGNER DA SILVA COSTA 1331937 

327 
VITOR LUCAS GILES 1321245 



332 
HUDSON DE CAMPOS 1319271 

349 
JOVANE ROCHA PEREIRA 1319895 

367 
IVANILDO NOBRE VIEIRA 1328756 

370 ANA MARIA CANDOTE XAVIER 1320873 

 

 

Excluir do Processo Seletivo, bem como do respectivo Cadastro de Reserva os candidatos abaixo 

relacionados, por ter contrato anterior rescindido por conveniência administrativa. 

REGIÃO NORTE MASCULINO 301 AO 400 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 

320 
LÁZARO DOS SANTOS SILVA 1328590 

324 LEANDRO SANTOS DE SOUZA 1324628 

340 
ELIO FERNANDES DA GAMA 1324906 

364 
ABEL ANTONIO GAMA OLIVEIRA 1333756 

 

 

Vitória/ES, 27 de agosto de 2020. 

 

 

ALESSANDRO FERREIRA DE SOUZA 

SUBSECRETÁRIO DE ESTADO PARA ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL 

 


